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Status vedr. Socialforvaltningens fire pladser på Alexandra kolle-
giet 

Socialudvalget besluttede den 7. december 2011, at Socialforvaltnin-
gen i 2012 og 2013 skulle indgå et forpligtende samarbejde med Ale-
xandrakollegiet om fire pladser årligt.  Alexandrakollegiet er et kolle-
gielignende bofællesskab efter Service-lovens § 107, som retter sig 
mod unge mødre, der har behov for støtte til at gennemføre en uddan-
nelse. 
 
Borgerrepræsentationsmedlem Ikram Sarwar bad i forlængelse af 
denne beslutning i juni 2012 Socialforvaltningen om en redegørelse 
for anvendelsen af de fire pladser, som på daværende tidspunkt ikke 
var besat. I svaret til Ikram Sarwar fremgik det desuden, at Socialfor-
valtningen efter sommerferien 2012 ville give Socialudvalget en status 
på, hvordan det går med anvendelsen af de fire pladser på Alexandra-
kollegiet. Statussen gives nedenfor. 
 
Status på de fire pladser 
I løbet af sommeren har Socialforvaltningen visiteret fire kvinder til 
Alexandrakollegiet, som forvaltningen alle sammen har fået kendskab 
til via krisecentrene. På krisecentrene er der udgående sagsbehandlere, 
som vurderer, om beboerne på krisecentrene har behov for yderligere 
støtte. I den forbindelse har sagsbehandlerne været særligt opmærk-
somme på kvinder, som ville profitere af at komme på Alexandrakol-
legiet.  
 
En af de fire kvinder er netop pr. 10. september 2012 fraflyttet kolle-
giet igen, da hun med hjælp fra sit netværk har fundet egen lejlighed. 
Situationen er derfor, at en af forvaltningens fire pladser på Ale-
xandrakollegiet er ubesat. Socialforvaltningen er dog i kontakt med en 
kvinde, som i øjeblikket udredes med hensyn til, om hun er i målgrup-
pen for Alexandrakollegiet. Forvaltningen forventer i forlængelse her-
af, at den ledige plads snart besættes.   
 
Socialudvalget forelægges medio 2013 en evaluering af samarbejdet 
med Alexandrakollegiet og anvendelsen af de fire pladser med henblik 
på at afklare behovet for et langsigtet, forpligtende samarbejde. Soci-
alforvaltningen er i løbende dialog med Alexandrakollegiet om sam-
arbejdet om de fire pladser.  
 
 
Bilag 1. Socialforvaltningens svar til Ikram Sarwar vedr. Alexandra-
kollegiet 
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